
i boc.cantabria.esPág. 6325

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

1/9

C
V

E-
20

23
-8

57
3

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2023-8573	 Resolución	por	 la	que	se	hace	pública	 la	relación	definitiva	de	per-
sonas	 admitidas	 y	 excluidas,	 al	 proceso	 selectivo	 para	 el	 acceso,	
mediante	el	procedimiento	excepcional	de	concurso	para	la	estabili-
zación	de	empleo	temporal	de	larga	duración,	a	la	condición	de	per-
sonal	 estatutario	 fijo	 en	 la	 categoría	 de	Técnico/a	 en	 Farmacia	 de	
Instituciones	 Sanitarias	 de	 la	 Comunidad	 Autónoma	 de	 Cantabria,	
convocado	mediante	la	Orden	SAN/150/2022,	de	29	de	diciembre,	y	
apertura	del	plazo	de	presentación	de	méritos.

Mediante Orden SAN/150/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de 
enero de 2023), se convocó el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la con-
dición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a en Farmacia de Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en ejecución del Decreto 57/2022 de 27 
de mayo, aprobado para dar cumplimiento a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

La base 6.2 de la Orden de convocatoria citada, prevé que el plazo de presentación de la 
documentación acreditativa de los méritos alegados será de diez días hábiles contados a partir 
del día siguiente al de la publicación, en el Boletín Oficial de Cantabria, de la resolución con 
la relación definitiva de personas admitidas y excluidas. Si bien, teniendo en cuenta, por un 
lado, la exigencia que se incorpora a la presente resolución de utilizar exclusivamente medios 
electrónicos para la cumplimentación en la aplicación informática habilitada al efecto del co-
rrespondiente formulario de solicitud de presentación y valoración de méritos y, por otro lado, 
el elevado número de procesos selectivos convocados en ejecución de los Anexos II y III del 
Decreto 57/2022 de 27 de mayo, dictado para dar cumplimiento de la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, se hace aconsejable ampliar el plazo previsto en la convocatoria, con amparo en el 
artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, habiendo finalizado 
el plazo de alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública 
la relación provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo convocado me-
diante la precitada Orden SAN/150/2022, y de acuerdo con lo previsto en sus Bases 4.3 y 6.2, 
por la presente,

RESUELVO

Primero. ‒ Aprobar la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo, que se 
detalla como Anexo I.

Segundo. ‒ Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se señalan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II.

Tercero. ‒ Méritos valorables. Plazo y forma de presentación.

3.1. ‒ Méritos valorables.

De acuerdo con lo dispuesto en la Base 6.1 de la Orden de convocatoria, se valorarán los 
méritos con arreglo al baremo de méritos que figura en su Anexo I, referidos a la fecha de 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de la citada convocatoria.



i boc.cantabria.esPág. 6326

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

2/9

C
V

E-
20

23
-8

57
3

3.2. ‒ Plazo de presentación.

Se amplía en 5 días hábiles el plazo de presentación de los méritos alegados, establecido 
en la Base 6.2 de la Orden de convocatoria.

En consecuencia, las personas admitidas relacionadas en el Anexo I de esta resolución, dis-
pondrán de un plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para la presentación de la "solicitud 
de presentación y valoración de méritos (hoja 1 y hoja 2)" a la que se refiere el apartado 3.3. 
de esta resolución y, en su caso, la documentación acreditativa de los mismos.

3.3. ‒ Forma de presentación.

Se cumplimentará la "solicitud de presentación y valoración de méritos (hoja 1 y hoja 2)" 
exclusivamente por medios electrónicos a través de la aplicación informática ORION, que es-
tará disponible en la siguiente dirección: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion, 
y cuyo acceso se podrá realizar mediante certificado electrónico de persona física, DNIe, Cl@
ve Móvil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contraseña.

Una vez cumplimentada en ORION, la "solicitud de presentación y valoración de méritos 
(hoja 1 y hoja 2)" será firmada y registrada por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrónica con certificado electrónico de persona física o DNIe. Para la 
firma electrónica será necesario tener instalado el componente Autofirm@, descargable desde 
la página https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrónicamente la solicitud, ésta quedará registrada automáticamente por la 
aplicación ORION, permitiendo obtener justificante de su presentación.

b) Se imprimirá y firmará manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en 
cualquiera de los lugares y medios señalados en los artículos 16.4 y concordantes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. Sin que deba acompañarse la documentación ya incorporada a la solicitud cum-
plimentada en la aplicación ORION.

3.4. ‒ Documentación acreditativa de méritos.

Conforme la Base 6.3 de la Orden de convocatoria, los documentos acreditativos de los 
méritos alegados que formen parte del currículum de cada aspirante, por haber sido ya apor-
tados en procedimientos gestionados por el Servicio Cántabro de Salud (bolsa de empleo, 
carrera profesional, etc.), no requieren nueva presentación, sin perjuicio de la presentación de 
la solicitud dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 3.2. y 3.3. de la presente 
resolución.

Los documentos acreditativos de los méritos alegados que no obren en poder del Servicio 
Cántabro de Salud deberán ser aportados a través de la aplicación informática ORION, para su 
presentación dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 3.2. y 3.3. de la presente 
resolución.

3.5. ‒ Experiencia profesional.

La experiencia profesional en el Servicio Cántabro de Salud se certificará de oficio por la 
Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, conforme la Base 6.3 de la Orden de Con-
vocatoria.

La experiencia profesional en las demás Administraciones Públicas deberá ser aportada a 
través de la aplicación informática ORION, y se acreditará mediante certificado del respectivo 
órgano competente, siendo válida, a los solos efectos del cumplimiento del plazo de presen-



i boc.cantabria.esPág. 6327

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

3/9

C
V

E-
20

23
-8

57
3

tación, la acreditación de haber presentado en el mismo la solicitud de certificación dirigida al 
órgano competente, conforme la Base 6.3 de la Orden de Convocatoria. El plazo y forma de 
presentación serán los indicados en los apartados 3.2. y 3.3. de esta resolución.

3.6. ‒ Centros públicos de asistencia.

Con objeto de facilitar a las personas aspirantes la cumplimentación de la "solicitud de 
presentación y valoración de méritos (hoja 1 y hoja 2)", se habilitarán los centros públicos de 
asistencia para la presentación electrónica de solicitudes, relacionados en el Anexo III a esta 
resolución.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 28 de septiembre de 2023.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 6328

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

4/9

C
V

E-
20

23
-8

57
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/150/2022

ABBAS FERNADEZ, MARTA ****8161*1

ACHURRA PARDO, IGNACIO ****9274*2

ALCARAZ FERNANDEZ, NATALIA ****0256*3

ALONSO GOMEZ, MARIA ELENA ****1427*4

ALONSO SIERRA, FATIMA ****5207*5

ARENAS COLLANTES, MARIA ****5962*6

ARRABAL MONTES, CRISTINA ****4309*7

ARROYO LORENZO, MARIA ****7477*8

ARROYO MARTIN, CARMEN MARIA ****0094*9

ARROYO PALLAS, MARIA VICTORIA ****6869*10

BAÑUELOS CASTILLA, PILAR ****3869*11

BARCINA BEIVIDE, ANA ****9973*12

BARREDA GUTIERREZ, MARIA ELSA ****7964*13

BARRIO MANZANARES, ANA ****5110*14

BLANCO VOCES, ALBERTO ****4988*15

BORDEIANU , IULIANA ****6966*16

BOUZA ANIDOS, MARIA ELISA ****1499*17

BUSTAMANTE ARCE, ADELA ****0361*18

CABALLERO GARCIA, RUTH ****4149*19

CALDERON REBOLLEDA, YIRA ****3738*20

CALVO ASIN, BETANIA MARIA ****5160*21

CAMARERO SAN MARTIN, ANDREA ****9797*22

CANO GARCIA, RAQUEL ****8018*23

CARO RAMOS, NEREA ****7662*24

CARRAL COBO, MARIA PAULA ****3464*25

CARRE ARAUJO, MONICA ****2950*26

CARRERA CITORES, MARTA ****1424*27

CASTELLANOS SASTRE, JORGE ****0765*28

CAYON CASTILLO, GEMA ****7139*29

COJOCARU COJOCARU, ANGELA ****3823*30

CONTRERAS SOLER, ANA BELEN ****1814*31

CORTES LUCAS, SORAHAIDA ****9272*32

COSME HUERTAS, TERESA ****5274*33



i boc.cantabria.esPág. 6329

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

5/9

C
V

E-
20

23
-8

57
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/150/2022

CRESPO BOLADO, VERONICA ****1907*34

CRIADO GONZALEZ, AINOA ****3553*35

DE LA FUENTE COJO, MARIA SONIA ****7119*36

DE LAS HERAS BLANCO, JUDITH ****5360*37

DEL BARRIO ALONSO, INES ****1419*38

DIEGO SANCHEZ, OLGA ****6811*39

DOSAL LOMBILLA, ESPERANZA ****0797*40

ESCALERA CUETO, PATRICIA ****1526*41

ESPINOSA GONZALEZ, MARIA LAURA ****2096*42

FELIPE CASTAÑO, MARIA ELVIRA ****1591*43

FERNANDEZ DE LA VEGA, LESLIE ****3031*44

FERNANDEZ DEL MORAL FERNANDEZ, GORANE ****6769*45

FERNANDEZ GAUTIER, YOLANDA ****0095*46

FERNANDEZ GONZALEZ, ANDREA ****0578*47

FERNANDEZ MARTIN, TAMARA ****7073*48

FERNANDEZ RUIZ, DIEGO ****2433*49

FERNANDEZ VALLEJO, TAMARA ****4177*50

GAGO PALACIOS, NURIA ****6816*51

GARCIA ALONSO, MARTA ****3230*52

GARCIA BLAZQUEZ, MARIA EUGENIA ****4761*53

GARCIA OTERO, CASANDRA ****3033*54

GARCIA PEREZ, SILVIA ****9632*55

GIL GONZALEZ, THAIS MARIA ****6830*56

GIRON SANDOVAL, MIREYA ****5741*57

GOMEZ BARRIO, VERONICA ****0997*58

GOMEZ MERINO, MARIA LUZDIVINA ****4606*59

GONZALEZ BLANCO, FLORENTINA ****0027*60

GONZALEZ CARBAJO, NEREA ****4385*61

GONZALEZ HOZ, REGINA TALANIA ****3570*62

GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA LORENA ****9952*63

GONZALEZ VELA, JESUS ****0014*64

GUERRAS ORTE, ITSASNE ****1407*65

GUTIERREZ LAVIN, MARCOS ****5607*66



i boc.cantabria.esPág. 6330

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

6/9

C
V

E-
20

23
-8

57
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/150/2022

HERRANZ GILARRANZ, MIRIAM ****7709*67

HERRERO LAVIN, ANGELA ****6292*68

HERRERO SANZ, MARTA ****8421*69

HUARANCA BENDEZU, RUDY YOSSELYN ****1376*70

IGLESIAS DIEZ, LAURA ****0363*71

ITURRALDE GONZALEZ, CRISTINA ****9915*72

JAEN ELICES, REBECA ****4037*73

JIMENEZ MORAL, MONICA ****7664*74

JOCILES CASAS, CRISTA ****0406*75

LAVIN CASTRILLO, TATIANA ****4370*76

LOPEZ CIENFUEGOS, AROA ****2805*77

LOPEZ GARCIA, LAURA ****5658*78

LOPEZ HERRERA, YELCO ****1217*79

LOPEZ RODRIGUEZ, GRACIELA ****6159*80

LOPEZ TRESGALLO, SARA ****9086*81

LOZANO GALIANO, Mª ANGELES ****1536*82

LUCIA FERNANDEZ, MARIA BEGOÑA ****4214*83

MARTIN OLEA, ALBA ****3840*84

MARTIN PALACIZ, ALICIA ****9063*85

MARTINEZ GAZQUEZ, CRISTOBAL ****6051*86

MARTINEZ PELAYO, PATRICIA ****3466*87

MEDINA VELASCO, MARIA JOSE ****3028*88

MENENDEZ ANERO, MARIA DEL ROCIO ****9262*89

MIERA BERNABE, SILVIA ****6960*90

MONTES GOICOECHEA, ALVARO ****2243*91

MORA MARTIN, PEDRO ****0133*92

MORENO SAIZ, ANA ISABEL ****1411*93

MUÑOZ MOSQUETE, ALEJANDRA ****1280*94

NAVARRETE LARA, IRENE ****5154*95

OTAÑO CAÑAS, BEATRIZ ****9633*96

PABLO GUEMES, ANA ISABEL ****5668*97

PACHECO LOPEZ, RICARDO ****9119*98

PADILLA GIL, ANA ISABEL ****4872*99



i boc.cantabria.esPág. 6331

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

7/9

C
V

E-
20

23
-8

57
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/150/2022

PARTE FERNANDEZ, MARTA ****5215*100

PEREZ GUTIERREZ, AFRICA ****6511*101

PEREZ LAVIN, MARIO ****2106*102

PEREZ LOPEZ, AROA ****4706*103

PEREZ LOPEZ, ELENA ****7946*104

PEREZ LOPEZ-GIL, ERIKA ****5521*105

PEREZ YARZA, CRISTINA ****2882*106

PESTAÑA PASCUAL, CRISTINA ****9089*107

RAMOS GARCIA, CRISTINA ****6645*108

RAMOS RAMOS, MARIA CARMEN ****2970*109

REAL MIER, REBECA ****1622*110

REDONDO MERINO, Mª JULIA ****5317*111

REVILLA FERNANDEZ, MARIA ELENA ****4935*112

REVUELTA TRANCHO, MARINA ****5310*113

RIOS CALVENTE, LIDIA ****1225*114

RODICIO SOTO, BLANCA ****3169*115

RODRIGUEZ SIERRA, COVADONGA ****1071*116

ROJO FUERTE, CORONA ****9498*117

ROMO MONTES, SONIA ****6414*118

RUBIN LINARES, JAIME ****7069*119

RUIZ HERNANDO, DULCE MARIA ****3158*120

RUIZ RUIZ DE PASCUAL, MINERVA ****0808*121

RUIZ SOTO, HUMBERTO ****4631*122

SAINZ MARTINEZ, ANA ****2474*123

SAN JUAN LEBEÑA, MERCEDES ****0204*124

SANCHEZ SAN MILLAN, ALEXANDRA ****9454*125

SANCHEZ ZUBILLAGA, DESIREE ****7577*126

SANTAMARIA RIOS, JANA ****5299*127

SANZ ESCOLAR, SANDRA ****8293*128

SEÑAS GONZALEZ, Mª PILAR ****4996*129

TEJERA CABALLERO, MARIA YOLANDA ****8961*130

TOBAR MERINO, LAURA ****1558*131

TURRION FRANCIA, MERITXELL ****4706*132



i boc.cantabria.esPág. 6332

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

8/9

C
V

E-
20

23
-8

57
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/150/2022

VERGARA REIGADAS, VERONICA ****3739*133

VICENTE SANCHEZ, YOVANA ****2545*134

VILLACORTA GUTIERREZ, ANA MARIA ****7196*135

VIVAR TRUEBA, REYES ****6703*136

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE 

PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/150/2022

ADRIAN SANTAMARIA, NELIDA ****0894* Solicitud presentada fuera de plazo.

FERNANDEZ RODRIGUEZ, DIANA MARIA ****1066* Falta de pago de derechos de examen.

MERCHAN GARCIA, TAMARA ****7197* Falta de pago de derechos de examen.

RODRIGO MANZANAL, PATRICIA ****5863* Falta de pago de derechos de examen.

SAIZ GOMEZ, AGLAE ****6776* Falta de firma de la solicitud.

VENTISCA CONTRERAS, SANTIAGO JAVIER ****2707* Falta de pago de derechos de examen.



i boc.cantabria.esPág. 6333

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

9/9

C
V

E-
20

23
-8

57
3

 

 
ANEXO III 

CENTROS PÚBLICOS DE ASISTENCIA 
  Centro                Localización 
Unidad de registro de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud Avenida Cardenal Herrera Oria s/n, Santander 
Unidad de registro de la Gerencia de Atención Primaria Calle Vargas, 57 (Centro de Salud Vargas), Santander 
Unidad de registro de la Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario “Marqués de Valdecilla” Avenida Valdecilla s/n, Santander 

Unidad de registro de la Gerencia de Atención Especializada Área II: 
Hospital Comarcal de Laredo Avenida de los Derechos Humanos s/n, Laredo 

Unidad de registro de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y 
IV: Hospital Comarcal Sierrallana Barrio de Ganzo s/n, Torrelavega 

 
 

 2023/8573


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8514	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8515	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8517	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8518	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8519	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8520	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8521	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8522	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8523	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8524	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8525	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8526	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8527	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8528	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8529	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8530	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8531	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8532	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8533	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8534	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8535	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8536	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8537	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8538	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8539	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8540	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8541	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8542	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8543	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8544	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8545	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8546	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8547	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8548	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8549	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8550	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8551	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8552	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8553	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8554	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8555	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8556	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8557	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8558	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8559	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8560	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8561	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8562	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8563	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8564	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8565	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8566	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8567	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8568	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8569	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8570	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8571	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8572	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8573	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8574	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8575	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8576	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8577	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8578	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8579	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8580	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8581	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8582	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8583	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8584	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8585	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8586	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8587	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8588	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8589	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8623	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Subdirector/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/16/
	CVE-2023-8625	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració



	9.Elecciones
	Presidencia del Gobierno
	CVE-2023-8656	Decreto 8/2023, de 2 de octubre, por el que se convocan elecciones parciales a la Presidencia de aquellas Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria en las que no se presentaron candidaturas en las pasadas elecciones loc



		Gobierno de Cantabria
	2023-10-03T09:03:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




